администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2020                                                                                      № 667
г. Вилючинск

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа

от 17.10.2018 № 1033

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 17.10.2018 № 1033 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1  пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.3  проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные дошкольные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.»;
1.2  пункт 2.15 раздела 2 дополнить подпунктами 2.15.1, 2.15.2 следующего содержания:

«2.15.1  заявители, обратившиеся для предоставления муниципальной услуги через Единый портал государственных и муниципальных услуг / Региональный портал государственных и муниципальных услуг, в любое время, за исключением периода комплектования дошкольных образовательных учреждений на очередной учебный год (апрель – май), имеют возможность внести изменения в параметры ранее поданного заявления, прикрепить копии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, или отменить ранее поданное заявление в личном кабинете на Едином портале государственных и муниципальных услуг / Региональном портале государственных и муниципальных услуг без необходимости личного посещения органа местного самоуправления Вилючинского городского округа, ответственного за предоставление муниципальной услуги;

  2.15.2  заявители, обратившиеся для предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе лично, почтовым отправлением по месту нахождения администрации Вилючинского городского округа или через МФЦ, в любое время, за исключением периода комплектования дошкольных образовательных учреждений на очередной учебный год (апрель – май), имеют возможность внести изменения в параметры ранее поданного заявления или отменить ранее поданное заявление при личном посещении органа местного самоуправления Вилючинского городского округа, ответственного за предоставление муниципальной услуги.»;
1.3  в пункте 1.5 раздела 1, пункте 2.3 раздела 2, подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «комиссия по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций» заменить словами «комиссия по распределению мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Вилючинского городского округа»;
1.4  абзац 17 пункта 2.5 раздела 2 исключить;

1.5   абзац 4 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«– требования у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации Вилючинского городского округа для предоставления муниципальной услуги;»;
1.6  пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо администрации, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с подпунктом 5.3. настоящего административного регламента,
принимает одно из следующих решений:

– признать жалобу подлежащей удовлетворению,
– признать жалобу не подлежащей удовлетворению.
В случае  признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо МФЦ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2.  Приложение 5 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.  Приложение 6 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.    Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа                       О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа                   К.В. Сафронову.
Глава администрации
городского округа
                                                                Г.Н. Смирнова
Приложение № 1
к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 18.08.2020 № 667
«Приложение 5
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановке на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования  (детские сады)»

Уведомление об отказе в постановке ребенка на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования (детский сад)

Комиссия по распределению мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Вилючинского городского округа  в соответствии с решением, принятым _________________ 20___ года, отказывает в постановке

___________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка)

родившегося _______________________________________________________,

(дата рождения ребенка)

проживающего ______________________________________________________

____________________________________________________________________

(адрес проживания ребенка)

на учет для зачисления в дошкольную образовательную организацию на следующих основаниях:

1. _________________________________________________________________,

2. _________________________________________________________________,

3. _________________________________________________________________.

(аргументированное основание отказа)

Уведомление об отказе выдано ___________________ 20____ года

Председатель комиссии по распределению мест в муниципальные дошкольные образовательные учреждения Вилючинского городского округа
_____________________________________ /____________________/

(подпись и Ф.И.О. руководителя)

            М.П.

Приложение № 2
к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 18.08.2020 № 667
«Приложение 6
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановке на учет и зачисление детей в образовательные организации Вилючинского городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования  (детские сады)»

Направление
для зачисления в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования (детский сад)

__________________________________________________________________

                           (наименование организации, предоставляющей муниципальную услугу)

на основании решения, принятого_______________________________, направляет в дошкольную образовательную организацию Вилючинский городского округа,
                                                                                                                (наименование муниципального образования)

реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), __________________________________________________________________,

(наименование организации, реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования)

в группу ___________________________________________,расположенную по адресу _________________________________________________________________
                                                                           (адрес местонахождения организации)

_________________________________________________________________,

                                                                                   (Ф.И.О. ребенка)

родившегося _________________________________________________________________,

                                                                                         (дата рождения ребенка)

проживающего _________________________________________________________________
                                                                                        (адрес проживания ребенка)

Направление должно быть представлено в детский сад в течение 15 рабочих дней со дня его выдачи.

Для зачисления ребенка в муниципальную дошкольную образовательную организацию необходимы следующие документы:

- свидетельство о рождении ребенка;

- медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка;

- паспорт одного из родителей (законных представителей).

Направление выдано __________________________________________________________________.

                                    (Ф.И.О. родителя (законного представителя), дата, подпись)

Председатель комиссии

по распределению мест

в муниципальные дошкольные

образовательные учреждения

Вилючинского городского округа

        Ф.И.О.